PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 4387/2023

Assunto: Estudo para implantação de lombada na Alameda Um, próximo ao número 161, no

Residencial Araucária, no Jardim Santo Antônio da Boa Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao estudo para implantação de lombada na

Alameda Um, próximo ao número 161, no Residencial Araucária, no Jardim Santo Antônio

da Boa Vista.

A presente indicação é medida necessária, pois, trata-se de uma via

pública, com trânsito intenso de carros, bicicletas e pedestres, onde necessita de um

controle de velocidade de todos aqueles que transitam pelo local.

A medida também se justifica em razão de ser um local

predominantemente residencial onde há crianças, idosos e animais.

 Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4387/2023 – Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R